
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

  
2024. gada 10.aprīlī                                                                               Nr. 4/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2024.gada 10.aprīlī, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2024.gada 10.aprīlī, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 6 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Nils Kuncītis 
Zane Šteinberga 
Inga Birzgale 
Kristīne Reine-Saponaro 
Ērika Lauberga-Sleže 
Kristers Tomsons 

 
Sēdē nepiedalās 2 Jaunatnes lietu komisijas locekļi (attaisnotā prombūtnē): 
 Mārcis Veits 
 Zane Feldmane 
 
Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Brīvprātīgā darba iespējas 

2. Latvijas Jauniešu galvaspilsētas pieteikuma sagatavošana 

3. Pašvaldības jaunatnes jomas aktualitātes un citi jautājumi 

 

1. Brīvprātīgā darba iespējas 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 7 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

- Atklāj sēdi un atgādina par sēdes darba kārtības 
jautājumiem. Komisijas locekļiem tiek izteikts aicinājums 
regulāri ieskatīties pastāvīgo komiteju un domes sēžu 
darba kārtībās, kas publicētas pilsētas tīmekļvietnē, vērtēt 
izskatāmos jautājumus no jaunatnes perspektīvas un 
nepieciešamības gadījumā uzdot jautājumus.  

- Komisijas locekļi tiek informēti, ka ir atvērta pieteikšanās 
brīvprātīgo darbam pasākuma orientēšanās spēles 
“Liepājas pēdas Latvijā” kontrolpunktos. Komisijas locekļi 
aicināti savās iestādēs un organizācijās atgādināt 
jauniešiem par brīvprātīgā darba iespējām.  

 

http://www.liepaja.lv/


 

 

 

2 
 

Pieņemt zināšanai izskatīto jautājumu un, savu  
organizāciju ietvaros, informēt jauniešus par brīvprātīgā 
darba iespējām.  

 
2. Latvijas Jauniešu galvaspilsētas pieteikuma sagatavošana 

Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birgale 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
Zane Šteinberga 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 7 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

- Informē, ka 2024.gada konkursa “Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta” uzvarētāja ir Līvanu novada pašvaldība, un 
ierasti festivālā “Kopums”, kas notiek augustā, tiek paziņota 
pašvaldība, kam tiek nodots ceļojošais kauss. Lai gan 
pašlaik vēl ir pieejams 2024.gada konkursa nolikums, 
ierasti pieteikums sastāv no divām daļām: pieteikuma un 
pašvērtējuma ziņojuma, un video. Paredzams, ka 
pieteikuma iesniegšanas termiņš 2025.gada titulam būs 
jūnija otrā puse, un rezultātu veidos žūrijas vērtējums un 
sabiedrības balsojums. 

- Dalās pieredzē un iesaka konsultēties ar Bauskas novada 
pašvaldību, kuri bija titula ieguvēji 2023.gadā 

- Pieteikuma anketai un pašvērtējumam nepieciešamie dati 
un informācija sakrīt ar citiem ziņojumiem, tādēļ lielākais 
izaicinājums ir kvalitatīva video izveide.  

- Aicina komisijas locekļus aktīvi uzrunāt jauniešus savās 
iestādēs un organizācijās video pieteikuma satura 
veidošanai. 

- Aicina video veidošanā un saturā akcentēt starptautiskos 
aspektus un izglītības eksporta tendences, paredzēt 
dažādus iekļaujošos aspektus un sasaistīt ar Liepājas kā 
Eiropas Kultūras galvaspilsētas 2027 “(ne)miera” principu. 

- Informē, ka uz tikšanos par video saturu tiks pieaicināta 
nodibinājuma Liepāja 2027 Sabiedrības līdzdalības 
speciāliste. 

- Atver diskusiju par ideju darbnīcu Liepājas video 
pieteikumam konkursā “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” 

- Piedāvā organizēt tikšanos LBJC “Jauniešu māja”. 
 
 

- Diskusijas rezultātā komisija vienojas ideju darbnīcu rīkot 
8.maijā plkst. 17:00 “Jauniešu mājā”. 

 
 
 
 
 
Ideju darbnīcu video pieteikuma veidošanai konkursā 
“Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025” rīkot 8.maijā plkst. 
17:00 “Jauniešu mājā”, un uzrunāt jauniešus savās 
organizācijās, piedāvājot līdzdarboties satura veidošanā. 
 

 

3. Pašvaldības jaunatnes jomas aktualitātes un citi jautājumi 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 

Informē komisijas locekļus par aktualitātēm jaunatnes jomā 
pašvaldībā: 

- Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai ir iesniegti 
precizējumi projekta pieteikumam “Liepājas jaunatnes 
politikas attīstībai – rīcības plāna izstrāde 2025.-
2027.gadam”.  



 

 

 

3 
 

 
 
Kristers Tomsons 
diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
Agija Meniķe diskusijā ar 
pārējiem komisijas 
locekļiem 
 
Inga Birzgale  
 
Nils Kuncītis 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 7 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

- Ir pieteikta 8 personu komanda JSPA projektā “Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

- Precizē projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” komandas darba un apmācību 
kalendāra plānus par klātienes un attālinātajiem 
pasākumiem: 22.-24.maijs klātiene; 26.-27.jūnijs attālināti. 

- Ir izdots rīkojums par jaunatnes politikas attīstības darba 
grupas izveidi ar mērķi izstrādāt rīcības plānu 2025.-
2027.gadam, un drīzumā sekos informācija par pirmo 
tikšanos. 

- No 12. līdz 19. aprīlim visā Eiropā tiek atzīmēta Eiropas 
Jaunatnes nedēļa, kuras šā gada devīze ir “Jauniešu 
redzējums”, mudinot jauniešus vecumā no 16 līdz 30 
gadiem būt pilsoniski aktīviem. Liepājā Eiropas nedēļas 
laikā norisināsies vairāk nekā 20 dažādi pasākumi 
jauniešiem, kas vienkopus ir aplūkojami aktivitāšu kartē. 
18. aprīlī pirmo reizi norisināsies jauniešu domes sēdes 
izspēle, kurā piedalīsies 15 deputāti – Liepājas izglītības 
iestāžu skolēnu līdzpārvalžu aktīvākie dalībnieki, un domes 
sēde tiks aizvadīta kā simulācija, iespējami pietuvinot tās 
norisi oficiālajām pašvaldības domes sēdēm. Domes sēdē 
jaunieši iejutīsies arī sēdes sekretāra, sabiedrisko attiecību 
speciālista, žurnālista un fotogrāfa lomās. Komisija aicināta 
sekot līdzi sēdei.  

- RTU Liepāja studējošie tika uzrunāti dalībai Jauniešu 
domes sēdē, bet vērojama zema vietējo studentu 
atsaucība; ārvalstu viesstudenti ir aktīvāki, bet dalībai 
pasākumā traucē valodas barjera. 

- Secinājums: jauniešu iesaistei nepieciešama ļoti 
individuāla uzrunāšana. 
 
 

- Informē, ka ir izstrādāts izglītojošs metodiskais līdzeklis 
“Eiropas vēlēšanas 2024.gada 6.-9.jūnijs”.  

- Informē par pasākumu “Radošā diena”, kas 16.aprīlī notiks 
LMMDV audzēkņiem – vieslekcijas, meistarklases, 
koncerts. 

 
 
 
 
 
Pieņemt zināšanai izskatītos jautājumus. 
 

 
 
 
Nākamās komisijas sēdes datums 2024.gada 8.maijā 
 
Sēde slēgta 2024.gada 10.aprīlī plkst. 17:00 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 


